
SMLOUVA O DÍLO - vytvoření virtuálních prohlídek pro TOP 
lokace V Liberci a okolí 

č. DS201801758 

Smluvní strany: 

statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše l, 460 59 Liberec l 

IČ 00262978 
DIČ; CZ00262978 
zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
ve věcech smluvních Ing. Davidem Pastvou, vedoucím odboru cestovního ruchu, kultury a 
sportu 

(dále jen Objednatel) 

21 

Panoramas s.r.o. 
Tomáš Bartůsek 
Šøıøšøviøe 110, 767 01 Knnnčřiž 
IČ; 27696618 

(dále jen zhotovitel) 

uzavírají podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen ,,občanský zákoník“) tuto smlouvu o dílo: 

l. 

2. 

3. 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je vytvoření 40 virtuálních prohlídek objektů dle zadání 
objednatele, zhotovení 2 video virtuálních prohlídek pomocí časosběru a 2 virtuální 
prohlídky realizované pomocí dronu. 

Součástí zakázky je i příprava prohlížeče, který bude sdružovat virtuální prohlídky. 
Prohlížeč nabídne rozcestník a interaktivní menu na webových stránkách 
WWW.liberecfilmoffice.cz 

Zhotovitel se zavazuje, že na svůj náklad a na své nebezpečí provede v této smlouvě 
specifikované dílo ve sjednané době. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu 
za jeho provedení.

l



II. 

Doba plnění 

1. Zhotovitel provede dodání výše zmíněných virtuálních prohlídek vč. webového 
prohlížeče do 31. prosince 2018. 

2. Za okamžik splnění (provedení díla) se považuje den protokolámího předání 
dokončeného díla bez vad a nedodělků objednateli. 

III. 
Cena 

1. Cena za dílo byla Sjednáná na základě cenové nabídky zhotovitele zde dne 17. května 
2018. Jde o částku maximální a pevně stanovenou. 

2. Celková cena díla činí: 123 967 Kč bez DPH. 

3. Cena zahmuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení 
předmětu díla včetně všech rizik a vlivů během plnění této smlouvy. 

4. Cena nesmí být měněna v souvislosti S inflací české koruny, hodnotou kurzu české 
koruny vůči zahraničním měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurz, stabilitou 
měny nebo cla. Nabídková cena může být měněna pouze v souvislosti se změnou DPH. 

V. 
Platební podmínky 

1. Cena za dílo bude fakturována a bude vyplacena zhotoviteli po odsouhlasení. O předání 
a převzetí díla bude sepsán předávací protokol. Místem plnění díla je Městské 
informační centrum Liberec. 

2. Povinnost objednatele zaplatit sjednanou cenu je splněna dnem odepsání příslušné 
částky z účtu objednatele. 

3. Objednatel se zavazuje cenu uhradit na základě faktur od zhotovitele se splatností 30 
dnů ode dne prokazatelného doručení objednateli. 

4. Veškeré účetní doklady musejí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění. V případě, že účetní doklady 
nebudou mít odpovídající náležitosti, nebo pokud jejich přílohou nebude účastníky 
podepsaná kopie předávacího protokolu, je Objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě 
splatnosti zpět zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností; lhůta 
splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných či opravených 
doklad.

2



Zhotovitel podpisem této smlouvy prohlašuje, že prověřil skutečnosti rozhodné pro 
určení výše ceny plnění. 

VI. 
Sankce a Odstoupení od smlouvy 

Zhotovitel odpovídá za případné porušení autorských práv třetích osob a za škodu 
způsobenou obj ednateli nekvalitním zpracováním díla a za faktické i právní vady díla. 

V případě, že zhotovitel nedodrží termín dokončení díla, zaplatí objednateli smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč za každý započatý den prodlení, pokud se Strany nedohodnou 
jinak. 

V případě, že zhotovitel nepředá dílo ani v dodatečné 15 denní lhůtě po termínu dle čl. 
II. odst. l této Smlouvy, má objednatel právo od Smlouvy odstoupit, přičemž nárok 
objednatele na smluvní pokutu není dotčen. 

Objednatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy též v případě, že zhotovitel díla ve 
sjednané době neodstraní vady, které mu budou sděleny na základě korektury. 

V případě, že objednatel neuhradí fakturu za provedené dílo ve lhůtě dle čl. V odst. 3, 
zaplatí zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0.05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 
Objednatel není v prodlení s plněním Své povinnosti platit cenu díla, pokud je zhotovitel 
v prodlení s plněním kterékoliv své povinnosti dle této smlouvy. 

Sj ednané smluvní pokuty nemají vliv na právo smluvních stran uplatnit nárok na celou 
náhradu škody vzniklé neplněním podmínek této Smlouvy. 

VII. 

Poddodavatelé 

Zhotovitel je oprávněn využít pro realizaci dílčích částí plnění podle této Smlouvy 
spolupráci poddodavatelů. V každém případě odpovídá zhotovitel za plnění svých 
závazků z této smlouvy, jako by takovou činnost prováděl sám. 

Zhotovitel odpovídá obj ednateli za to, že poddodavatelé budou disponovat potřebnými 
oprávněními, odbomou kvalifikací a dostatkem odbomých zkušeností pro provedení 
subdodávky.

3



VIII. 
Doložky 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna V registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, ktere jsou 
chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a 
nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 
považováno za souhlas S jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění V registru smluv V souladu S § 6 
odst. l zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 
účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností teto 
smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 
důvodu, a to i V případě, že druhá strana takove plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že cena určená ve smlouvě je cenou obvyklou ve 
smyslu § 2999 zákona č. 89/20l2 Sb., občanský zákoník. 

IX. 
Závěrečná ustanovení 

J akekoli změny teto smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných 
dodatků na základě dohody obou smluvních stran. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, přičemž objednatel obdrží dvě a 
zhotovitel jedno vyhotovení. 

Písemnost se považuje za doručenou i V případě, že kterákoliv ze stran její doručení 
odmítne, či jinak znemožní, a to třetím dnem po odeslání písemnosti. 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu řádně přečetly, porozuměly j ejímu obsahu 
a souhlasí s ní, a že ji uzavírají na základě jejich svobodné, Vážné a prave vůle, nikoli 
V omylu či za nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož připojuji své 
Vlastnoruční podpisy.

4



V Liberci dne: 

Za objednatele Za zhotovitele 

Ing. David Pastva 
vedoucí odboru cestovního ruchu, kultury a sportu


